
         

  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
 

 
 

 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

MENDOZA,  01 MAR 2010 
 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expte. Nº FIN:0013462/2009, en las que 
Secretaría Académica eleva la nómina de docentes efectivos en condiciones de ser 
evaluados; 
 
  CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones de la 
Ordenanza Nº 46/93-CS y su modificatoria Nº 66/93-CS.  

Que el Consejo Directivo ha dictado la Ordenanza Nº 05/09-CD. 
Que la Dirección de Personal ha informado la nómina de los docentes que 

corresponde evaluar.  
Que resulta conveniente formar Comisiones Evaluadoras por áreas temáticas.  

 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Consejo 
Directivo en la sesión del día 15 de diciembre del año 2009. 
 
  En uso de sus atribuciones 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO1º: Convocar a la evaluación de docentes efectivos para  el periodo 
comprendido entre  el 01 de marzo de 2006 y el 28 de febrero de 2010 en los cargos 
de Auxiliares de Docencia de las asignaturas de Ciencias Básicas que cumplen 
CUATRO (4) años de antigüedad en el cargo efectivo al 28 de febrero del año 2010. 
ARTÍCULO 2º: Disponer la integración de las Comisiones Evaluadoras que tendrán  
a su cargo la evaluación  y establecer la nómina de los docentes que corresponde 
evaluar, de acuerdo con el detalle que se indica a continuación: 
 

� Comisión Evaluadora Nº 1 
Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Análisis Matemático I”, 
“Análisis Matemático II”, “Álgebra”  y “Geometría Analítica”. 
 
Titulares:  

• VARGAS, María Cristina  
• RAICHMAN, Silvia Raquel  
• JOFFRES, Jorge Claudio 

 
Resol. Nº 05 



         

  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
 

 
 

 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

//2. 
Suplentes: 

• MIRASSO, Aníbal Edmundo 
• BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio 
 

Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 1: 
 
- GARGIULO, Héctor  Rodolfo  -DNI:  10.037.140- -Legajo   14.463-   Asignatura  
  de  referencia  “Geometría  Analítica” – cargo  Jefe de Trabajos   Prácticos   con 
  Dedicación   Semiexclusiva. 
- GOMEZ, Iris   Mabel    -DNI:  13.259.029-    -Legajo   18.591-   Asignaturas   de  
   referencia  “Análisis Matemático I” y “Análisis   Matemático II”  –  cargo  Jefe  de 
  Trabajos  Prácticos  con      Dedicación     Exclusiva. 
- HURMAN,  Ana    Lucía   -DNI:  11.901.680-   -Legajo   20.339-   Asignatura   de 
  referencia   “Álgebra”  –   cargo  Jefe   de  Trabajos   Prácticos   con   Dedicación 
  Exclusiva. 
- KACZURIWSKY,  Amalia  María  -LC:  5.429.267-  -Legajo  23.328-  Asignatura  
  de referencia “Análisis Matemático  II”  – cargo  Jefe  de Trabajos  Prácticos  con 
  Dedicación   Simple.  
- MENDOZA,  Mario  Alberto  -LE:  8.513.935-  -Legajo  19.795-   Asignatura   de 
  referencia  “Análisis  Matemático  II”  –  cargo  Jefe  de  Trabajos  Prácticos  con 
  Dedicación Semiexclusiva 
- MONTALTO,  Rosa  Margarita  -LC:  5.330.365-   -Legajo   12.478-   Asignatura  
  de referencia   “Análisis   Matemático I”  –  cargo Jefe de Trabajos Prácticos  con 
  Dedicación   Semiexclusiva. 
- ROMERO,  María  Eugenia   -DNI:   10.564.626-   -Legajo   14.412-   Asignatura  
  de referencia “Análisis  Matemático I”  –  cargo  Jefe  de  Trabajos  Prácticos con 
  Dedicación    Semiexclusiva. 
- SENTINELLI,  Félix  Orlando  -DNI:  8.469.529-   -Legajo   16.382-   Asignatura  
  de referencia  “Álgebra”  –  cargo  Jefe  de  Trabajos  Prácticos  con   Dedicación 
  Exclusiva.  
  

� Comisión Evaluadora Nº 2  
Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Estadística Técnica”, 
“Cálculo Numérico y  Computación” y “Dibujo”. 
 
Titulares: 

• MIRASSO, Aníbal Edmundo 
• FERNÁNDEZ, Daniel Santiago 
• BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio 

Resol.Nº 05 



         

  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
 

 
 

 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

//3. 
 
Suplentes: 

• RAICHMAN, Silvia Raquel 
• JOFFRES, Jorge Claudio 

 
Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 2: 
 
- BRIZUELA,  Héctor  David   -DNI:   14.878.170-   -Legajo   24.978-   Asignatura  
  de referencia  “Cálculo  Numérico  y  Computación”  –  cargo  Jefe  de  Trabajos 
  Prácticos con  Dedicación Simple. 
- CHAAR,    María   Susana   -LC:  6.415.389-  -Legajo   17.972-   Asignatura   de 
   referencia “Dibujo” – cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple. 
- GUITART   CORIA,   Mónica   Beatriz   -DNI:   17.252.307-    -Legajo     20.790-  
  Asignatura  de  referencia   “Estadística  Técnica”  –   cargo   Jefe   de   Trabajos 
   Prácticos  con  Dedicación Exclusiva. 
- LARRIQUETA,    Mercedes   -DNI:   22.237.609-   -Legajo   24.778-   Asignatura  
  de  referencia  “Estadística  Técnica”  –  cargo  Jefe  de  Trabajos  Prácticos  con 
  Dedicación Simple. 
- MARTINIS, Nicolás   Sergio   -DNI:  10.723.316-   -Legajo  12.365-   Asignatura  
  de referencia “Dibujo” - cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple. 
- ROBLES,  José  Orlando  -LC:   7.948.425-   -Legajo   20.717-   Asignatura   de 
  referencia “Dibujo” – cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple.  
 

� Comisión Evaluadora Nº 3 
Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Física I” y “Física II”. 
 
Titulares: 

• MARTINEZ, Hugo Héctor 
• FORNÉS, Adriana Susana 
• MIKALEFF, Juan Carlos 
 

Suplentes: 

• ESCUDERO, Miguel Ángel 
• VARGAS, María Cristina 

 
 
Resol. Nº 05 
 
 
 



         

  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
 

 
 

 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

//4. 
 
Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 3 
 
- FERRARO,  Juan  Norberto  -DNI:   13.912.754-  -Legajo  25.709-    Asignatura  
  de  referencia  “Física   II”  –  cargo  Jefe  de Trabajos  Prácticos  con Dedicación 
  Semiexclusiva. 
- FIGUEROA,  Claudia  Sandra  -DNI:  18.342.929-  -Legajo  23.181-  Asignatura  
  de referencia  “Física  I”  – cargo   Jefe   de   Trabajos  Prácticos con Dedicación 
  Exclusiva. 
- GANDOLFO  RASO,   Ernesto    Fabián    -DNI:  14.149.035-   -Legajo  19.361- 
   Asignatura  de  referencia  “Física   II”  –  cargo   Jefe    de   Trabajos   Prácticos 
   con   Dedicación   Exclusiva. 
 

� Comisión Evaluadora Nº 4 
Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Química General”, 
“Química General e Inorgánica” y “Química Orgánica”. 
 
Titulares: 

• LUCERO, Silvia del Carmen 
• NUÑEZ MC LEOD, Jorge Eduardo 
• FURLANI, Ana María Ester 
 

Suplentes: 

• ROMITO, Luis Rafael 
• FUENTES BERAZATEGUI, Jorge Norberto 
 

Docentes que corresponde  evaluar por la Comisión Nº 4: 
 
- ARREGHINI, Dina   Marcela  -DNI:  14.781.317-  -Legajo  23.839- Asignatura de     
   referencia “Química Orgánica” – cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación  
   Exclusiva. 
- BITTAR,  Marcela   Ivana  -DNI:  16.362.704-  -Legajo   26.795-   Asignatura   de  
   referencia “Química Orgánica” – cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación   
   Exclusiva. 
- MEDAURA,  María  Cecilia  -DNI:  20.897.166-  -Legajo  28.088-  Asignatura   de  
  referencia “Química  General e Inorgánica” – cargo Jefe de Trabajos Prácticos con   
  Dedicación Exclusiva. 

 
Resol. Nº 05 

 



         

  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
 

 
 

 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

//5. 
 
-VIDELA,   María   Silvina   -DNI:  21.878.340-   -Legajo    25.984-   Asignatura    de  
   referencia  “Química Orgánica” – cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 
   Exclusiva. 
 
ARTÍCULO 3º: Disponer la notificación fehaciente de los docentes integrantes de 
cada Comisión Evaluadora. 
ARTÍCULO 4º: Disponer la notificación fehaciente de los docentes que corresponde 
evaluar fijando como fecha límite de notificación el 15 de marzo de 2010. 
ARTÍCULO 5º. Informar a los docentes que corresponde evaluar sobre la 
obligatoriedad de la presentación del “Informe relativo a la actividad de enseñanza” 
establecido en el Anexo III de la Ordenanza Nº 05/09-CD con fecha límite de 
presentación a las 12 horas del 30 de marzo de 2010 en Mesa de Entradas de la 
Facultad de Ingeniería. 
ARTÍCULO 6º Fijar como fecha de inicio de la labor de las Comisiones Evaluadoras 
el  01 de abril de 2010. 
ARTÍCULO 7º: Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº  05 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 
 


